
Quarta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 201438 DIÁRIO OFICIAL Nº 32781

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 24/2014
Data: 03/12/2014
Valor: 193.080,00
Objeto: Contratação de empresa para realização do serviço de 
manutenção
preventiva e corretiva em 35 (trinta e cinco) máquinas de 
hemodiálise, do tipo
Rim Artifi cial, marca NIPRO, modelo DIAMAX, que encontram-se 
em uso no CHML da
FHCGV e em 02 (duas) máquinas de hemodiálise, do tipo Rim 
Artifi cial, marca
NIPRO, modelo DIAMAX, que encontram-se no STRS da FHCGV.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 16/10/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: NORTEFLOW ENGENHARIA CLÍNICA LTDA-EPP
Endereço: Av Alm Tamandaré, Bairro: Campina, 1002
CEP. 66023-000 - Belém/PA
Email: atendimento1@nortefl ow.com.br
Telefone: 9132505920 Fax: 9183631881
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 777433

Inexigibilidade: 25/2014
Data: 03/12/2014
Valor: 6.993,00
Objeto: Prestação de serviços de apropriação de custos, suporte 
e manutenção do
sistema de custo gerencial utilizado pela FHCGV, permitindo 
avaliação de custos
operacionais, custos unitários de produtos e serviços, receitas 
e resultados.
Fundamento Legal: Art. 25, “caput”, da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 08/10/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745770000    339039              0269000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: METHODUSUL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA-ME
Endereço: Rua Gal. Anápio Gomes, n°. 467 - Bairro Eunice
CEP. 94.920-270 - Cachoeirinha/RS
Email: methodusul@methodusul.com.br, valnerpacheco@
hotmail.com
Telefone: 5134411255 Fax: 5184819303
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 777438

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 710, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2014.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE n° 32.087 de 30/01/2012.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora abaixo, suprimento de fundos no valor 
de R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS), para pagamento de despesas 
miúdas durante o mês de DEZEMBRO/2014, que não podem 
subordinar-se ao processo normal de aplicação da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 
15 (QUINZE) dias, contados da data do recebimento, para 
encaminhamento de prestação de contas, sendo que após esse 
período estará a servidora impedida de receber novo suprimento 
de fundos, além de estar sujeito a tomada de conta especial.
NOME: ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5360854/2
CPF: 394.650.202-49
333903096-MATERIAL DE CONSUMO ….             R$ 5.200,00
33390399-SERVIÇO DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA …..R$    800,00

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV

Protocolo 777236

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 707 , DE 25 DE NOVEMBRO DE 2014.

Servidor: ALESSANDRA QUINTO BENTES
Matrícula 5865034/ 3
Cargo: MEDICO
Deslocamento: Belém-PA/Brasília - DF
Diária(s) : 1 (uma)
Período27.11.2014

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
.ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 777445

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito Publicação de n° 767413, do dia 11/11/2014, 
Doe 32.765

Protocolo 777358

.

.

FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 047/2014-FASEPA
Objeto do Contrato: O presente contrato tem como objeto o 
fornecimento de agua mineral e alimento de uso comum, 
em conformidade com as especifi cações, qualidades e efi ciência 
e condições gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo 
I do Edital.   
Valor estimado do contrato: R$ 15.422,40 (quinze mil, 
quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos).
Modalidade de Licitação: Ata de Registro de Preço n°.06/2014/
SEAD/DGL/SRP-PA
Partes: FASEPA e INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA 
LTDA-ME
Data da assinatura: 01/12/2014.
Vigência: 01/12/2014 a 30/11/2015.
Dotação orçamentária: 08.243.1356.47700000 / 
08.244.1356.647000000
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de recurso: 0101
CNPJ e Endereço do Contratado:
CNPJ/MF: 15.080.238/0001-41.
Conjunto Geraldo Palmeira, anexo quadra n°. 38, casa 02 Distrito 
Industrial, Ananindeua/PA, CEP: 67.040-440.
Ordenadora responsável: Terezinha de Jesus M.Cordeiro

Protocolo 777550

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
. .

Número do Termo: 03.  
Termo Aditivo de Prazo e Valor.
Contrato Nº 33.
Exercício: 2011.
Classifi cação: OUTROS
OBJETO: MODIFICAÇÃO DO PRAZO DE LOCAÇÃO DO 
IMÓVEL, incialmente estabelecido na CLÁUSULA TERCEIRA, 
passando para mais 12 (doze) meses de 25.11.2014 a 
25.11.2015 e MODIFICAÇÃO DO VALOR DE LOCAÇÃO DO 
IMÓVEL, conforme acordo entre as partes, mediante Relatório 
de Vistoria nº 55/2014- GPA-(Gerência de Perícias e Avaliações) 
e Parecer da Consultoria Jurídica desta Defensoria nº 492/2014-
CJ/DP de 21 de novembro de 2014, apreciado pelo Defensor 
público Geral na data de 21 de novembro de 2014.
VALOR DO TERMO: R$ 36.000,00
Data de assinatura: 24/11/2014.
Vigência: 25/11/2014 a 25/11/2015

ORÇAMENTO: 03 091 1363 6500. Fonte 0101. Natureza 
339036. Estadual
CONTRATADO: ANGELA MARIA MATSUNAGA MARINHO.
Endereço: Rua Dom Pedro II, nº 426, Bairro Centro.
CEP: 68700-010 - Capanema/PA.
Telefone: (91) 3462-3251.
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA.                                                  

Protocolo 777604

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato nº. 118/2014/TJPA//Partes: TJPA e 
KARISTEN COMÉRCIO E SERVIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICOS 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.970.357/0001-16 
// Objeto do Contrato:  Contratação de empresa para locação de 
grupo gerador 125KVA e prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva permanente, com fornecimento total 
de peças de reposição, para atendimento de redundância da 
alimentação de energia do Data Center da Cidade Velha nas 
dependências do Tribunal de Justiça do Extado do Pará. // 
Origem: Tem origem no Termo de Dispensa 033/2014// Valor 
do Contrato: R$ 4.400,00 (mensal)// Dotação Orçamentária 
Programa de Trabalho 0212613376247, Natureza de Despesa 
339039, Fonte de Recurso 0118. // Vigência: 180 dias - 
28/11/2014 a 26/05/2015// Data da assinatura: 28/11/2014// 
Foro: Belém/PA// Responsável pela assinatura: Igor Abrahão 
Abdon - Secretário de Administração//Ordenador responsável: 
Marilea Ferreira Sanches - Secretária de Planejamento.

Protocolo 777254

Extrato de Contrato nº. 119/2014/TJPA//Partes: TJPA e CRIART 
SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA LTDA., 
inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 07.783.832/0001-70// Objeto do 
Contrato: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de motociclistas para transporte de documentos de 
pequenos volumes, // Origem: tem origem na homologação da 
licitação realizada na modalidade Pregão Eletrônico de nº 079/
TJPA/2014,// Valor do Contrato: R$ 885.724,68 (global)// Dotação 
Orçamentária: Programa de Trabalho 02122129746530000, 
Natureza de Despesa 339037, Fontes de Recurso 0101// 
Vigência: 12 meses - 01/12/2014 a 01/12/2015// Data da 
assinatura: 28/11/2014// Foro: Belém/PA// Responsável pela 
assinatura: Igor Abrahão Abdon - Secretário de Administração//
Ordenador responsável: Marilea Ferreira Sanches - Secretária de 
Planejamento.

Protocolo 777282

Extrato de Contrato nº. 120/2014/TJPA//Partes: TJPA e 
BIDDING COMERCIAL LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº. 09.150.883/0001-90 // Objeto do Contrato:  Contratação 
de empresa especializada no fornecimento do Item 1 
compressor modelo 06NA2250X7NA000, da marca CARLYLE, 
NOVO, para uso em sistema de refrigeração tipo CHILLER 
modelo 30GXB152226-S, tensão 220v, 3F, capacidade 80 TR. 
para atender o sistema de refrigeração do Fórum Criminal // 
Origem: tem origem na homologação da licitação realizada na 
modalidade Pregão Eletrônico de nº 101/TJPA/2014,// Valor 
do Contrato: R$ 67.300,00 (global)// Dotação Orçamentária: 
Programa de Trabalho 02061133774030000, Natureza de 
Despesa 339039, Fonte de Recurso 0118, // Vigência: 03 meses 
- 03/12/2014 a 03/03/2015// Data da assinatura: 02/12/2014// 
Foro: Belém/PA// Responsável pela assinatura: Maria de Lourdes 
Carneiro Lobato - Secretária de Administração em exercício// 
Ordenador responsável: Marilea Ferreira Sanches - Secretária de 
Planejamento.

Protocolo 777307


